

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Ustawodawczej**

**nr posiedzenia:**        **318**

**data posiedzenia:**    **9 maja 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie szacunku dla dzieła św. Jana Pawła II i Jego wkładu w dzieje Polski, Europy i świata (druk senacki nr 967).
2. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II (druk senacki nr 968).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Krzysztof Kwiatkowski.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Rafał Ambrozik, Marek Borowski, Bogdan Borusewicz, Leszek Czarnobaj, Grzegorz Czelej, Jerzy Czerwiński, Stanisław Gawłowski, Stanisław Gogacz, Jolanta Hibner, Jan Maria Jackowski, Bogdan Klich, Magdalena Kochan, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Marek Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Jan Filip Libicki, Marek Martynowski, Krzysztof Mróz, Marek Pęk, Krzysztof Słoń, Lidia Staroń, Adam Szejnfeld, Aleksander Szwed, Wadim Tyszkiewicz, Kazimierz Michał Ujazdowski, Jerzy Wcisła, Barbara Zdrojewska,

#### **senatorowie:**

Halina Bieda, Ryszard Majer, Janusz Pęcherz,

#### **Kancelaria Senatu:**

pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

### **Ad 1 i 2.**

Projekty uchwał dotyczących św. Jana Pawła II omówili przedstawiciele wnioskodawcy, senatorowie Kazimierz Michał Ujazdowski i Marek Komorowski. Wyjaśnili oni powody wystąpienia z inicjatywami, wskazali na podobieństwa i różnice obu projektów.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie miała uwag do przedstawionych projektów.

Nad projektami uchwał przeprowadzono dyskusję.

Senator Marek Borowski zaproponował poprawki w formie tekstu jednolitego projektu uchwały bazującego na projekcie z druku nr 967. Zmieniony zostałby tytuł projektu i brzmiałby on: „w sprawie wkładu Papieża Jana Pawła II w dzieje Polski, Europy i świata – w 103. rocznicę Jego urodzin”, jak również dodane byłyby zapisy o znaczeniu papieża nie tylko dla Polaków, ale dla wszystkich ludzi na świecie, i o prowadzonym przez niego dialogu z innymi wyznaniem. Dodano by również apel o przeciwstawienie się wykorzystywaniu

postaci papieża do rozgrywek politycznych.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten tekst do dalszych prac legislacyjnych.

Senator Marek Komorowski zgłosił do ww. tekstu poprawki zaczerpnięte z druku nr 968, które dotyczyły obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II. Przeciwno tym poprawkom wypowiedzieli się senatorowie Marek Borowski i Kazimierz Michał Ujazdowski, wskazując, że Jan Paweł II nie potrzebuje obrony, a tekst uchwały powinien być hołdem oddanym Janowi Pawłowi II, jako człowiekowi, który wiele wniósł do historii Polski, Europy i świata.

Senator Krzysztof Kwiatkowski zgłosił wniosek o przyjęcie, w formie tekstu jednolitego, wypracowanego nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie wkładu Papieża Jana Pawła II w dzieje Polski, Europy i świata – w 103. rocznicę Jego urodzin.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Michał Ujazdowski.

### **Konkluzja:**

Komisja rozpatrzyła w pierwszym czytaniu projekty uchwał, wprowadziła do nich poprawki i wnosi o przyjęcie jednolitego projektu uchwały w sprawie wkładu Papieża Jana Pawła II w dzieje Polski, Europy i świata – w 103. rocznicę Jego urodzin (druk senacki nr 967/968 S).